
Katalog propisa 2021

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

1299.

Na osnovu člana 146 stav 4 Zakona o elektronskim komunikacijama ("Službeni list CG", br. 40/13 i 56/13),
Ministarstvo ekonomije donijelo je

PRAVILNIK

O IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA O NAČINU I POSTUPKU REGISTRACIJE
I UPOTREBE DOMENA ISPOD NACIONALNOG INTERNET DOMENA CRNE

GORE ".ME"

("Službeni list Crne Gore", br. 067/18 od 17.10.2018)

Član 1
U Pravilniku o načinu i postupku registracije i upotrebe domena ispod nacionalnog internet domena Crne

Gore".me" ("Službeni list CG", broj 43/14), u članu 2 stav 1 poslije tačke 12 dodaju se četiri nove tačake koje
glase:
"13) IDN (Internationalized Domain Names) su internacionalizovana imena domena;
14) ASCII (American Standard Code for Information Interchange) je Američki standardni kod za razmjenu

podataka i predstavlja skup znakova utemeljenih na engleskom alfabetu;
15) Unicode je kompjuterski standard za kodiranje, zastupljenost i rukovanje tekstom, koji je svojstven svakom

pismu koje je u upotrebi, a čini šemu kodiranja koja obezbjeđuje jedinstveni broj za svaki karakter u čitavom
nizu jezika i skripti;

16) A-Label je kodirana reprezentacija internacionalizovanih imena domena (IDN) kompatibilna sa Američkim
standardnim kodom za razmjenu podataka (ASCII). "

Član 2
Član 5 mijenja se i glasi:
"Ime domena predstavlja niz znakova i mora da se sastoji od najmanje jednog, a najviše 63 znaka, osim ".me" i

da ispunjava jedan od sljedećih uslova:
1) da budu u skladu sa ASCII vrstom zapisa koji čine:

a) 26 slova engleskog alfabeta;
b) cifre od "0" do "9"; i
c) znak "-", koji ne može da bude:
- prvi i zadnji znak u nizu;
- dva puta uzastopno; ili

2) da bude u skladu sa A-Label vrstom zapisa, iz skupa Unicode, koji čine:
a) definisani znakovi iz pisama podržanih od strane registra, cifre od "0" do "9" i znak "-",
b) znakovi iz različitih pisama ne mogu se kombinovati, odnosno, svi znakovi lijevo od tačke moraju biti

iz istog pisma.
Imena domena iz stava 1 tačka 2 ovog člana su IDN.
Naziv domena iz stava 1 ovog člana treba da bude jedinstven."

Član 3
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 346-233/2018-3
Podgorica, 8.oktobra 2018. godine

Ministarka,
Dragica Sekulić, s.r.


